
 
 

  
 

 

Ihre Ansprechpartner(innen)  
innerhalb der komba Fachgruppe bzw. in den Ortsfachgruppen im Landesbetrieb Straßenbau NRW  
und bei der Autobahn GmbH des Bundes:  
 

 
 

 
Fachgruppe / 

Ortsfachgruppe Name, Vorname Funktion Tel. E-Mail Postanschrift 

 
 

Fachgruppe                 

Straßenbau 

Stefan Fedder Vorsitzender 0209 3808-313 s.fedder@komba-strassen-nrw.de  

Straßen NRW 

Betriebssitz, Wildenbruchplatz 1 

45888 Gelsenkirchen 

Christian Jung 1. stellv. Vorsitzender 0209 3808-162 Christian.Jung@strassen.nrw.de  

Straßen NRW 

Betriebssitz, Wildenbruchplatz 1 

45888 Gelsenkirchen 

Michael Quente 1. Geschäftsführer 0162 / 2398386 info@komba-strassen-nrw.de  

Fachgruppe Straßenbau 

komba gewerkschaft 

Warendorfer Straße 14, 48145 Münster 

      

OFG Niederrhein 

Caldenhoven, 

Wilhelm 

1. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 
01719591726 komba.ofg.nr@caldenhoven.de  

Wilhelm Caldenhoven 

Harzstr. 90 

46487 Wesel-Flüren 

Puppe, Christina 
stellv. Vorsitzende  +  

Ansprechpartner 
02151-819-108 christina.puppe@strassen.nrw.de  

Straßen NRW 

Regionalniederlassung Niederrhein 

Hansastraße 2, 47799 Krefeld 

      

OFG Ruhr 

Soeding Jochen 
1. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 
0234 9552-394 jochen.soeding@strassen.nrw.de  

Straßen NRW 

Regionalniederlassung Ruhr, Harpener Hellweg 1 

44791 Bochum 

Flasche, Janine 

2.Vorsitzende + 

Ansprechpartnerin für 

Autobahn Westfalen 

Außenstelle Bochum 

0234 41479601  janine.flasche@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Westfalen / Außenstelle Bochum 

Projektteam KIB, Philippstraße 3, 44803 Bochum 

      

OFG Rhein-Berg 

Wilhelmi, Sabine 
1. Vorsitzende + 

Ansprechpartnerin 
0221/8397-211 sabine.wilhelmi@strassen.nrw.de  

Eumeniusstraße 15 – 17 

50679 Köln 

Bodenmüller, Jörg 

Ansprechpartner 

Autobahn Rheinland 

Außenstelle Köln  

0152 54724940 joerg.bodenmueller@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Rheinland / Außenstelle Köln 

Deutz-Kalker-Straße 18-26, 50679 Köln 
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Ihre Ansprechpartner(innen)  
innerhalb der komba Fachgruppe bzw. in den Ortsfachgruppen im Landesbetrieb Straßenbau NRW  
und bei der Autobahn GmbH des Bundes:  
 

 
 

 
Fachgruppe / 

Ortsfachgruppe Name, Vorname Funktion Tel. E-Mail Postanschrift 

 
 

OFG Ville-Eifel 

Karl Wenders 
1. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 
02405 4323234 karl.wenders@strassen.nrw.de  

Straßen NRW, Regionalniederlassung Ville-Eifel, 

Außenstelle Würselen, Europark, Adenauerstraße 

20                                               52146 Würselen 

Sascha Dirrichs 
stellv. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 

02403 5555613 

0172 2025237 
sascha.dirrichs@strassen.nrw.de  

Straßen NRW, Regionalniederlassung Ville-Eifel, 

Außenstelle Würselen/Baubüro Weisweiler 

Zum Hagelkreuz 13, 52249 Eschweiler 

Winfried Scholl  Ansprechpartner 0172 2809048 winfried.scholl@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Rheinland / Außenstelle Würdelen, 

Marshallstraße 1, 52146 Würselen 

Hans-Werner Seul 

Ansprechpartner*in 

Autobahn Rheinland 

Standort Euskirchen 

015203008796 hans-werner.seul@autobahn.de  

Straßen NRW, Regionalniederlassung Ville-Eifel, 

Außenstelle Würselen, Europark, Adenauerstraße 

20 

52146 Würselen 
      

OFG Münsterland 

Trindeitmar, Heinz 
1. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 
02541-742 185 Heinz.Trindeitmar@strassen.nrw.de  

Privat:Am Habichtsbach 3, 

48329 Havixbeck 

Homann, Thomas  Ansprechpartner 02541/742-215 Thomas.Homann@strassen.nrw.de  

Straßen NRW 

Niederlassung Münsterland 

Wahrkamp 30, 48653 Coesfeld 

      

OFG Südwestfalen 

Hecken, Andrea 
1. Vorsitzende + 

Ansprechpartnerin 
0271/3372-221 andrea.hecken@strassen.nrw.de  

Straßen NRW 

Niederlassung Südwestfalen 

Untere Industriestraße 20, 57250 Netphen 

Wohl, Jana 
Geschäftsführerin + 

Ansprechpartnerin 
0271/3372-279 JanaKristin.Wohl@strassen.nrw.de 

Straßen NRW 

Niederlassung Südwestfalen 

Untere Industriestraße 20, 57250 Netphen 

Geck, Christoph 

2. Vorsitzender +  

Ansprechpartner 

Autobahn Westfalen 

Außenstelle Hagen + 

Netphen 

0152 54724956 christoph.geck@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Westfalen, Außenstelle 

Hagen/Netphen 

Feithstraße 137, 58097 Hagen 
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Ihre Ansprechpartner(innen)  
innerhalb der komba Fachgruppe bzw. in den Ortsfachgruppen im Landesbetrieb Straßenbau NRW  
und bei der Autobahn GmbH des Bundes:  
 

 
 

 
Fachgruppe / 

Ortsfachgruppe Name, Vorname Funktion Tel. E-Mail Postanschrift 

 
 

OFG Sauerland-Hochstift 

Thöne, Fabian 
1. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 
0291 298-257 fabian.thoene@strassen.nrw.de  

Straßen NRW 

Regionalniederlassung Sauerland-Hochstift 

Lanfertsweg 2, 59872 Meschede 

Jaedick, Rolf 2. Vorsitzender 0291 298-559 rolf.jaedick@strassen.nrw.de  

Straßen NRW 

Regionalniederlassung Sauerland-Hochstift 

Lanfertsweg 2, 59872 Meschede 

      

OFG Zentralverwaltung 

Hegeler, Ulrich 
1. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 

(0209) 38 08 - 

298 
Ulrich.Hegeler@strassen.nrw.de  

Straßen NRW, Betriebssitz 

Wildenbruchplatz 1 

45888 Gelsenkirchen 

Brüggemann, 

Simone 

Geschäftsführerin + 

Ansprechpartnerin 

(0209) 38 08 - 

154 
simone.brueggemann@strassen.nrw.de  

Straßen NRW, Betriebssitz 

Wildenbruchplatz 1 

45888 Gelsenkirchen 

Thomas Beckmann  

Ansprechpartner*in 

Autobahn Standort 

Gelsenkirchen, VZ-

Leverkusen,  

(0209) 3808-674    thomas.beckmann@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Westfalen / Projektbüro 

Gelsenkirchen 

Wildenbruchplatz 1, 45888 Gelsenkirchen 
      

OFG Autobahn Krefeld 

Janßen, Christian 
kommissarisch 

Ansprechpartner 
02151/819-253 christian.janssen@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Rheinland 

Hansastraße 2, 47799 Krefeld 

Antje Merzenich 
kommissarisch 

Ansprechpartnerin 
02151/819-142 antje.merzenich@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Rheinland 

Hansastraße 2, 47799 Krefeld 
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Ihre Ansprechpartner(innen)  
innerhalb der komba Fachgruppe bzw. in den Ortsfachgruppen im Landesbetrieb Straßenbau NRW  
und bei der Autobahn GmbH des Bundes:  
 

 
 

 
Fachgruppe / 

Ortsfachgruppe Name, Vorname Funktion Tel. E-Mail Postanschrift 

 
 

OFG Autobahn Hamm 

Hüsken, Rainer 
1. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 
02381/912-243   rainer.huesken@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Westfalen 

Otto-Krafft-Platz 8, 59065 Hamm 

Willmes, Raphael 2. Vorsitzender 02381/912-265 raphael.willmes@autobahn.de    

      

OFG Autobahn Essen 

Karsten König 
1. Vorsitzender + 

Ansprechpartner 
0201 / 7298 - 224 karsten.koenig@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Rheinland, Außenstelle Essen 

Büropark Bredeney, Hatzper Str. 34, 45149 Essen 

Theißing, Alexandra 2. Vorsitzende 0201 / 7298 -324  alexandra.theissing@autobahn.de  

Die Autobahn GmbH des Bundes 

Niederlassung Rheinland, Außenstelle Essen 

Büropark Bredeney, Hatzper Str. 34, 45149 Essen 
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